2014 年 12 月 2 日，公司召开 2014 年第三次临时股东大会，审议通过《公司股票

发行方案》、《关于签署<非公开发行股票之认购协议>的议案》以及《关于授权上海晶

纯生化科技股份有限公司董事会全权办理本次股票发行相关事宜的议案》，同意公司发

行股份 265.00 万股，每股价格为 13.95 元，认购金额为 3,696.75 万元，认购对象具体

如下：

上海阿拉丁生化科技股份有限公司   2018 年度财务报表附注

 22

序号 名称 认购数量（股） 认购金额（元）

1 付云峰 250,000.00 3,487,500.00

2 上海理成资产管理有限公司 400,000.00 5,580,000.00

3 上海兴全睿众资产管理有限公司 1,800,000.00 25,110,000.00

4 深圳中时合盈投资合伙企业 200,000.00 2,790,000.00

合   计 2,650,000.00 36,967,500.00

公司此次注册资本、股本变更业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）2014 年 12

月 18 日出具的瑞华验字[2014]31110005 号验资报告验证。

本次定向增发后，股份总额变化如下：

投资者名称 变更前 增加 减少 变更后

股份总额 30,000,000.00 2,650,000.00 - 32,650,000.00

合   计 30,000,000.00 2,650,000.00 - 32,650,000.00

2、公司第二次定向增发股份情况

2015 年 3 月 25 日上午，公司召开 2015 年第四次临时股东大会，审议通过《关于

公司 2015 年第一次股票发行方案的议案》、《关于签署签署<非公开发行股票之认购协

议>的议案》、《关于授权上海晶纯生化科技股份有限公司董事会全权办理本次股票发行

相关事宜的议案》、《关于申请变更股票交易方式》的议案以及《关于授权董事会全权

办理变更公司股票转让方式相关事宜》，同意公司进行 2015 年第一次股票发行，发行

股份 50.00 万股，每股价格为 6.50 元，认购金额为 325.00 万元，认购对象具体如下：

序号 名称 认购数量（股） 认购金额（元）

1 中信证券股份有限公司 400,000.00 2,600,000.00

2 兴业证券股份有限公司 100,000.00 650,000.00

合   计 500,000.00 3,250,000.00

公司此次注册资本、股本变更业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）2015 年 4

月 10 日出具的瑞华验字[2015]31110007 号验资报告验证。

本次定向增发后，股份总额变化如下：

投资者名称 变更前 增加 减少 变更后

股份总额 32,650,000.00 500,000.00 - 33,150,000.00

合   计 32,650,000.00 500,000.00 - 33,150,000.00

3、公司第三次定向增发股份情况

2015 年 3 月 25 日下午，公司召开 2015 年第五次临时股东大会，审议通过《关于

上海晶纯生化科技股份有限公司股权激励方案的议案》、《关于提名公司核心员工的议

案》、《关于公司 2015 年第二次股票发行方案的议案》、《关于签署<非公开发行股票之

上海阿拉丁生化科技股份有限公司   2018 年度财务报表附注

 23

认购协议>的议案》以及《关于授权上海晶纯生化科技股份有限公司董事会全权办理本

次股票发行相关事宜的议案》，同意公司进行 2015 年第二次股票发行，发行股份 195.90

万股，每股价格为 3.00 元，认购金额为 587.70 万元，认购对象为上海晶真投资管理

中心（有限合伙）（股权激励平台公司）。

公司此次注册资本、股本变更业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）2015 年 4

月 13 日出具的瑞华验字[2015]31110008 号验资报告验证。

本次定向增发后，股份总额变化如下：

投资者名称 变更前 增加 减少 变更后

股份总额 33,150,000.00 1,959,000.00 - 35,109,000.00

合   计 33,150,000.00 1,959,000.00 - 35,109,000.00

4、公司第四次定向增发股份情况

2015 年 9 月 17 日，公司召开 2015 年第七次临时股东大会，审议通过《关于公司

2015 年第三次股票发行方案的议案》、《关于签署上海阿拉丁生化科技股份有限公司非

公开发行股票之认购协议的议案》以及《关于授权上海阿拉丁生化科技股份有限公司

董事会全权办理本次股票发行相关事宜的议案》，同意公司进行 2015 年第三次股票发

行，发行股份 274.10 万股，每股价格为 30.00 元，认购金额为 8,223.00 万元，认购对

象具体如下：

序号 名称 认购数量（股） 认购金额（元）

1 豪迈资本管理有限公司 400,000.00 12,000,000.00

2
上海盈象资产管理有限公司

-上海盈象鑫 1 号证券私募投资基金
300,000.00 9,000,000.00

3
上海理成资产管理有限公司

-理成转子新三板权益投资 5 号基金
250,000.00 7,500,000.00

4
上海理成资产管理有限公司

-理成全球视野诺亚专享 2 号投资基金
250,000.00 7,500,000.00

5
华夏资本管理有限公司

-华夏资本-鼎锋新三板 1 号专项资产管理计划
220,000.00 6,600,000.00

6 上海鸿凯投资有限公司 150,000.00 4,500,000.00

7
上海银领资产管理有限公司

-银领资产新三板二期基金
130,000.00 3,900,000.00

8 宁波鼎锋明道汇正投资合伙企业（有限合伙） 111,000.00 3,330,000.00

9
九泰基金管理有限公司

-九泰基金-恒天财富新三板 1 号资产管理计划
100,000.00 3,000,000.00

10 九泰基金管理有限公司 200,000.00 6,000,000.00

上海阿拉丁生化科技股份有限公司   2018 年度财务报表附注

 24

序号 名称 认购数量（股） 认购金额（元）

-九泰基金-新三板 16 号资产管理计划

11
九泰基金管理有限公司

-九泰基金-新三板 17 号资产管理计划
100,000.00 3,000,000.00

12
九泰基金管理有限公司

-九泰基金-新三板 18 号资产管理计划
100,000.00 3,000,000.00

13
九泰基金管理有限公司

-九泰基金-新三板 32 号资产管理计划
100,000.00 3,000,000.00

14
九泰基金管理有限公司

-中信建投-新三板 1 号资产管理计划
50,000.00 1,500,000.00

15
上海涌津投资管理有限公司

-复利新三板稳健 1 号私募投资基金
50,000.00 1,500,000.00

16 丛天滋 100,000.00 3,000,000.00

17 杨影 50,000.00 1,500,000.00

18 吕伟 50,000.00 1,500,000.00

19 杨秋芝 30,000.00 900,000.00

合   计 2,741,000.00 82,230,000.00

公司此次注册资本、股本变更业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）2015 年 11

月 13 日出具的瑞华验字[2015]31110013 号验资报告验证。

本次定向增发后，股份总额变化如下：

投资者名称 变更前 增加 减少 变更后

股份总额 35,109,000.00 2,741,000.00 - 37,850,000.00

合   计 35,109,000.00 2,741,000.00 - 37,850,000.00

（五）资本公积转增股本

根据 2017 年 5 月 16 日股东大会，决议通过 2016 年度权益分配方案，以公司截

至 2016 年 12 月 31 日总股本 37,850,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 4.00 元含税，以资本溢价形成的资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股。剩余的未

分配利润及资本公积结转至以后年度分配。分红前本公司总股本为 37,850,000 股，分

红后总股本增至 75,700,000 股。

本次资本公积转增股本后，股份总额变化如下：

投资者名称 变更前 增加 减少 变更后

股份总额 37,850,000.00 37,850,000.00 - 75,700,000.00

合   计 37,850,000.00 37,850,000.00 - 75,700,000.00

上海阿拉丁生化科技股份有限公司   2018 年度财务报表附注

 25

（六）公司现状

1、公司名称：上海阿拉丁生化科技股份有限公司

2、证券简称：阿拉丁，证券代码：830793。

3、注册地：上海市奉贤区楚华支路 809 号

4、总部地址：上海市浦东新区新金桥路 196 号 7 楼

5、法定代表人：徐久振

6、注册资本：人民币 7,570.00 万元

7、公司类型：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

8、经营范围：化学试剂、生物试剂、生物工程产品领域内的技术开发、技术咨询、

技术服务、技术转让，仪器仪表、玻璃制品、化学试剂（含药物中间体、添加剂、生

物试剂、电子化学品）的分装和批发、零售（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、

民用爆炸物品、易制毒化学品），批发危险化学品（许可范围详见许可证附页），从事

货物进出口及技术进出口业务，医疗器械经营。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

9、经营期限：2009 年 3 月 16 日至不约定期限。

10、股东及其持股比例：

股东名称 出资金额（万元） 出资比例（%）

徐九振   28,000,000.00  36.9881

招立萍   15,000,000.00  19.8151